ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «23» декабря 2020 года № 425/21-20-6
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок
формирования и использования
муниципального дорожного фонда
городского округа «Город
Южно-Сахалинск», утвержденный
решением Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 19.06.2013
№ 847/50-13-4

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинск», с решением Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 30.06.2020 № 267/13вн-20-6 «Об утверждении Отчета об
использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского
округа «Город Южно-Сахалинск» за 2019 год» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок формирования и использования муниципального дорожного
фонда городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный решением Городской
Думы города Южно-Сахалинска от 19.06.2013 № 847/50-13-4, (далее – Порядок)
следующие изменения:

1) в статье 3:
а) часть 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Изменения в План дорожных работ и План приобретения специализированной

техники утверждаются постановлением администрации города Южно-Сахалинска
не позднее 1 марта года, следующего за отчетным.»;

б) часть 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Ежегодно, в срок до 01 мая текущего финансового года, депутаты Городской

Думы города Южно-Сахалинска вправе направить в администрацию города
Южно-Сахалинска предложения по объектам, расположенным на территории
избирательных округов, по которым избраны депутаты Городской Думы города
Южно-Сахалинска:

1) один объект, финансирование которого предусмотрено пунктом 4 части 1 статьи 3
Порядка;

2) два объекта, финансирование которых предусмотрено пунктом 5 части 1 статьи 3
Порядка.»;

2) абзацы третий, четвертый, пятый пункта 2 части 5 статьи 4 изложить в следующей
редакции:

«По расходам, предусмотренным пунктом 1 части 1 статьи 3 Порядка, формируется
Приложение к Отчету по установленной форме (приложение 1).

2

По расходам, предусмотренным пунктом 2 части 1 статьи 3 Порядка, формируется
Приложение к Отчету по установленной форме (приложение 2).

По расходам, предусмотренным пунктом 7 части 1 статьи 3 Порядка, формируется
Приложение к Отчету по установленной форме (приложение 3).»;

3) дополнить Порядок приложением 1 «Перечень муниципальных контрактов
(договоров), приказов об утверждении муниципального заказа, заключенных (выданных)
на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городского
округа «Город Южно-Сахалинск» и дорожных сооружений, являющихся их
технологичной частью, за счет средств муниципального дорожного фонда в ____ году»
(приложение 1);

4) дополнить Порядок приложением 2 «Перечень автомобильных дорог общего
пользования местного значения городского округа «Город Южно-Сахалинск» и дорожных
сооружений, являющихся технологической частью, ремонт которых произведен за счет
средств муниципального дорожного фонда городского округа «Город Южно-Сахалинск»
в ____ году» (приложение 2);

5) дополнить Порядок приложением 3 «Перечень специализированной техники,
приобретенной за счет средств муниципального дорожного фонда городского округа
«Город Южно-Сахалинск», для осуществления дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа «Город
Южно-Сахалинск» в ____ году» (приложение 3).

2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 01.01.2021
привести Порядок формирования Плана дорожных работ на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 23.10.2015 № 2884-па, и Порядок формирования Плана
приобретения специализированной техники для осуществления дорожной деятельности
в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения городского
округа «Город Южно-Сахалинск» за счет средств муниципального дорожного фонда
городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 15.01.2016 № 72-па, в соответствие
с настоящим решением в части дополнения нормой, устанавливающей срок внесения
изменений в План дорожных работ на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск» и План приобретения специализированной техники для осуществления
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного
значения городского округа «Город Южно-Сахалинск» до 1 марта года, следующего
за отчетным.

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по городскому хозяйству (Замотаев С.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев